DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000258 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Outro

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação,
modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2018, que tem como objetivo a Contratação de empresa
para prestação de serviços de organização, coordenação, planejamento e execução das festas juninas
do município de Ibirataia com a viabilização de infraestrutura, resolve HOMOLOGAR o presente em
favor da empresa TMAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS LTDA, estabelecida na Av. Nossa
Senhora Aparecida, 1873, Sl 101, CEP: 45.655-506, Nossa Senhora da Vitória Ilhéus/BA vencedor do
certame, autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 08 de junho de 2018.
___________________________
       Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 091/2018.                  PROCESSO N°: Pregão Eletrônico n° 017/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: TMAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS LTDA.
CNPJ: 13.124.239/0001-15.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de organização, coordenação,
planejamento e execução das festas juninas do município de Ibirataia com a viabilização de
infraestrutura. ASSINATURA: 11/06/2018. VIGÊNCIA: 30/07/2018. VALOR GLOBAL: R$ 198.000,00
(cento e noventa e oito mil reais).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94F7F7C473DDC7F48097B28806743667

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000258 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna
público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Tomada de Preço nº 003/2018, Menor
Preço GLOBAL, tendo como objetivo a contratação de empresa visando à execução de reforma das
USF Unidades de saúde da Família - Celso dos Santos Miranda, Zelio Costa Machado, Aristóteles Dias
da Fonseca, Valdomiro Paulo dos Santos, Edna Marques Fair, Carmella Trocoli B. Alencar, Ilton Lopes
Leal e o Posto de Saúde de Tesourinhas, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde deste
município.

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa
CONSTRUTORA CDM LTDA ME, sediada na Rua Avenida Getúlio Vargas n° 957 A, CEP: 45.570-
000, Centro, Ipiaú/BA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número
14.688.087/0001-46, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos solicitados no
processo bem como a menor proposta no valor de R$ 118.438,02 (cento e dezoito mil quatrocentos e
trinta e oito reais e dois centavos).

Ibirataia – BA, 20 de junho de 2018.
_______________________________
          Edson Levi Ramos Meira
           Presidente da C. P. L.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94F7F7C473DDC7F48097B28806743667

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000258 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação,
modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2018 SRP, que tem como objetivo a contratação de
empresa, visando à futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as
necessidades das diversas secretarias municipais deste município, através do Sistema de Registro de
Preço, resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa DBM COMERCIAL DE CEREAIS LTDA
ME, estabelecido na Av. Ilton Lopes Leal, 04, CEP: 45580-000, Centro, Ibirataia/BA, inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número CNPJ: 63.270.896/0001-20, vencedora
do certame autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 08 de junho de 2018.
___________________________
       Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94F7F7C473DDC7F48097B28806743667

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000258 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Setor de Licitações e Contratos

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna
público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 018/2018 SRP,
Menor Preço POR LOTE, tendo como objetivo contratação de empresa, visando à futura e eventual
aquisição de motocicletas e veículos zero km para atender as necessidades de locomoção das
diversas Secretarias Municipais deste município, através do Sistema de Registro de Preço.

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando
as empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a
documentação exigida pelo Edital de Preção:

LOTES EMPRESAS PROPOSTA
VENCEDORA

1 FRACASSADO

2 AMORIM E ALVES COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ:
12.661.958/0001-02. R$ 225.000,00

3 COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA – ME, CNPJ:
05.891.642/0001-41 R$ 240.000,00

4 DESERTO

Ibirataia – BA, 26 de junho de 2018.
_______________________________
          Edson Levi Ramos Meira
           Pregoeiro Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94F7F7C473DDC7F48097B28806743667

		2018-06-27T14:38:59-0300